

原材料明細C

1 チキンウインナー

食品名	チキンウインナーFeCa	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
鶏肉	鶏肉	
〈糖類〉		
粉末水あめ(トウモロコシ)		
砂糖(甜菜)		
でん粉(タピオカ、馬鈴薯)		
発酵調味料(発酵調味液(サトウキビ)、pH調整剤)		
食塩		
ドロマイト(炭酸カルシウムマグネシウム含有物)		
香辛料 ペパー オニオンパウダー パプリカ トマトパウダー ガーリック メース コリアンダー セージ		
鉄含有酵母		
水		
以下余白		

2 チキンフランクフルト

食品名	チキンフランクFeCa
《食品構成》	
原材料名	アレルギー28品目
鶏肉	鶏肉
《糖類》	
粉末水あめ(トウモロコシ)	
砂糖(甜菜)	
でん粉(タピオカ、馬鈴薯)	
発酵調味料(発酵調味液(サトウキビ)、pH調整剤)	
食塩	
ドロマイト(炭酸カルシウムマグネシウム含有物)	
香辛料 ペパー オニオンパウダー パプリカ トマトパウダー ガーリック メース コリアンダー セージ	
鉄含有酵母	
水	
以下余白	

原材料明細C

3 ウインナー・1cm

食品名	ウインナー 1cmカット	
《食品構成》		
原材料名		アレルギー28品目
豚肉・豚脂肪		豚肉
食塩		
砂糖		
香辛料		
┌ 白コショウ		
┌ カルワイ		
┌ マスタード		

4 ウインナー・ミニ

食品名	ポークウインナー 8g	
《食品構成》		
原材料名		アレルギー28品目
豚肉・豚脂肪		豚肉
食塩		
砂糖		
香辛料		
┌ 白コショウ		
└ カルワイ		
└ マスタード		

5 けずり節

食品名	削り節	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
さばの節	サバ	
イワシの煮干し	なし	
イワシの節	なし	

6 ABCマカロニ

食品名	マカロニ ABC	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
デュラム小麦のセモリナ(国内製造)	小麦	

7 米粉のマカロニ

食品名	米粉マカロニ	
《食品構成》		
原材料名		アレルギー28品目
国産米粉		

8 大豆水煮

食品名	大豆水煮	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
大豆	大豆	
デキストリン		
食塩		
乳酸カルシウム		
酸化防止剤(ビタミンC)		
水		

9 チリパウダーミックス

食品名	セレクト チリパウダー 100g袋入り D	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
赤唐辛子		
コーンパウダー		
食塩		
クミン		
オレガノ		
ガーリック		

10 プレーンオムレツ

食品名	プレーンオムレツ	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
鶏卵	卵	
澱粉(タピオカ)		
穀物酢(米・サウキビ)		
砂糖(サウキビ・甜菜)		
食塩(海水)		
清水		
菜種油		

原材料明細C

11 かぼちゃコロッケ

食品名	かぼちゃコロッケCa・Fe 50g
《食品構成》	
原材料名	アレルギー28品目
南瓜	
砂糖	
発酵調味料	
食塩	
醤油	大豆・小麦
(衣)	
パン粉	小麦
小麦粉	小麦
とうもろこし澱粉	
粉末状大豆たん白	大豆
植物油脂(菜種)	
食塩	
水	
炭酸カルシウム	
ピロリン酸第二鉄	

12 米粉のささみフライ

食品名	阿波鶏の米粉ササミフライ(F)
《食品構成》	
原材料名	アレルギー28品目
鶏ササミ肉	鶏
コーンスターチ	
バターF	
・食塩	
・香辛料	
・澱粉(トウモロコシ)	
・植物繊維(木材)	
・酵母エキス	
・加工澱粉(キャッサバ・紅花)	
・増粘剤(加工澱粉・キャッサバ)	
水分	
コシヒカリ米パン粉	
・コシヒカリ米粉	
・三温糖	
・オリーブオイル	
・生イースト	
・赤穂塩	
・トレハロース	
・酢酸NA	
・増粘剤(HPMC)	

13 チキンボール

食品名	ハンフライつくねFeCa
《食品構成》	
原材料名	アレルギー28品目
鶏肉	鶏肉
〈つなぎ〉	
でん粉(タピオカ、馬鈴薯)	
えんどう豆たん白	
玉ねぎ	
砂糖(甜菜)	
発酵調味料(サトウキビ)	
海藻ミネラル(紅藻)	
食塩	
香辛料	
オニオンパウダー	
ペパー	
ガーリック	
酵母エキス(トルラ酵母)	
鉄含有酵母	
水	

14 豆腐ハンバーグ

食品名	豆腐ハンバーグ(60g)
《食品構成》	
原材料名	アレルギー28品目
豆腐	大豆
鶏肉	鶏肉
豚脂	豚肉
玉ねぎ	
米粉	
でん粉(タピオカ)	
砂糖	
食塩	
黒コショウ	

15 フライドポテト

食品名	フライドポテト
《食品構成》	
原材料名	アレルギー28品目
馬鈴しょ(北海道産)	
植物油脂	

原材料明細C

16 ポークチキンバーグ

食品名	ポークチキンバーグ (50g)	
《食品構成》		
原材料名		アレルギー28品目
豚肉		豚肉
鶏肉		鶏肉
玉葱		
豚脂		豚肉
米粉		
でん粉(タピオカ)		
ドロマイト		
砂糖		
食塩		
加水		
ピロリン酸第二鉄		

17 ミンチカツ

食品名	ポーク&チキンミンチカツ	
《食品構成》		
原材料名		アレルギー28品目
豚肉		豚肉
鶏肉		鶏肉
玉葱		
パン粉		
*小麦粉		小麦
*イースト		
*砂糖		
*食塩		
*品質改良剤		
でん粉(馬鈴薯)		
砂糖		
食塩		
酵母エキス(ビール酵母)		
香辛料		
(衣) パン粉		小麦・大豆
①小麦粉・イースト・砂糖・食塩		
品質改良剤		
②小麦粉・イースト・ショートニング		
食塩・ブドウ糖・大豆粉・イーストフード製剤		
バター粉		小麦・大豆
小麦粉・砂糖・でん粉(トウモロコシ)・なたね油		
膨脹剤・米粉・加工澱粉(キャッサバ)		
増粘多糖類		
増粘多糖類		
水		

18 昆布ふりかけ

食品名	昆布ふりかけ	
《食品構成》		
原材料名		アレルギー28品目
ドロマイト		
炒り米		
昆布		
でん粉		
砂糖		
食塩		
黒のり		
抹茶		
酵母エキス		
ベニバナ黄色素		
クチナシ青色素		

19 メープルジャム

食品名	12gメープルゼリー	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
食物繊維(ポリデキストロース)	-	
砂糖	-	
メープルシュガー	-	
寒天	-	
香料	-	
着色料(カラメル)	-	
酸味料	-	
水		

20 アセロラゼリー・冷凍

食品名	アセロラゼリー (Fiber&Fe入り) 40	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
アセロラ果汁(国内製造)		
果糖ぶどう糖液糖		
難消化性デキストリン		
加工でん粉(とうもろこし玄穀)		
酸味料		
ゲル化剤		
(増粘多糖類		
クエン酸鉄Na		
着色料		
(アントシアニン		
(クチナシ		
(カロチノイド		
香料	りんご	
その他キャリアオーバー等		
水		

原材料明細C

21 いちごカップデザート

食品名	お祝いいちごゼリー(2026)	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
いちごピューレー(いちご、砂糖、水あめ、ぶどう糖果糖液糖)(国産製造)		
砂糖・ぶどう糖果糖液糖		
砂糖		
豆乳加工食品(植物油、豆乳クリーム、砂糖類、その他)	大豆	
いちご果汁(濃縮還元)		
ぶどう糖		
水あめ		
水		
乳酸Ca		
ゲル化剤(増粘多糖類)		
酸味料		
ビタミンC		
紅麴色素		
安定剤(増粘多糖類)		
乳化剤	大豆	
香料		
pH調整剤		
セルロース		
ピロリン酸第二鉄		

22 冷凍うどん

食品名	学給うどん(国産小麦使用)250g	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
小麦粉	小麦	
食塩		
水		

23 冷凍豆腐

食品名	冷凍豆腐(小)(Ca,Fe,Fib)	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
豆乳	大豆	
難消化性デキストリン(コーンスターチ)		
馬鈴薯澱粉		
焼成カルシウム		
凝固剤		
ピロリン酸第二鉄		

24 グラニュー糖

食品名	グラニュー糖	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
甘蔗原料糖		
甜菜原料糖		

25 コロッケ

食品名	ポテトコロッケ	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
じゃがいも		
たまねぎ		
砂糖		
乾燥マッシュポテト		
大豆油	大豆	
食塩		
香辛料		
(衣)		
パン粉	小麦	
米粉		
小麦粉	小麦	
水		

原材料明細C

26 シューマイ

食品名	シューマイ(20g)	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
玉ねぎ		
豚肉	豚肉	
鶏肉	鶏肉	
水		
粒状大豆たん白	大豆	
小麦粉	小麦	
澱粉(馬鈴薯)		
砂糖		
食塩		
蛋白加水分解物【大豆、小麦】	大豆、小麦	
こしょう		
〈皮〉		
小麦粉	小麦	
グルテン	小麦	
食塩		
水		

27 だし巻きたまご

食品名	だし巻き玉子	
《食品構成》		
原材料名		アレルギー28品目
鶏卵		卵
澱粉(タピオカ)		
穀物酢(米・サウキビ)		
砂糖(サウキビ・甜菜)		
食塩(海水)		
かつおだし(かつお節エキス粉末他・酵母エキス)		
清水		
菜種油		

28 メバルのから揚げ

食品名	メバル澱粉付(澱粉5%)	
《食品構成》		
原材料名		アレルギー28品目
メバル		
じゃがいもでん粉		

29 いももち

食品名	ポテトもち	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
馬鈴薯		
加工澱粉		
小麦粉加工品	小麦	
乳等を主要原料とする食品	乳	
還元麦芽糖水あめ		
食塩		
水		

30 米粉のチキンナゲット

食品名	FMチキンナゲット(国産鶏肉使用)	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
(具)		
鶏肉(国産)	鶏肉	
粒状植物性たん白	大豆	
おから	大豆	
植物油		
米粉		
小麦不使用しょうゆ	大豆	
食塩		
砂糖		
にんにくペースト		
酵母エキス		
ぶどう糖		
しょうがペースト		
香辛料		
水		
加工デンプン		
炭酸Ca		
重曹		
ピロリン酸第二鉄		
(衣)		
コーンフラワー		
植物油		
ぶどう糖		
砂糖		
小麦不使用しょうゆ	大豆	
水		
加工デンプン		
増粘多糖類		
重曹		
揚げ油(なたね油)		

原材料明細C

31 たらのから揚げ

食品名	タラ角切り澱粉付き	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
助宗タラ		
馬鈴薯澱粉		

32 鶏ごぼうフライ

食品名	鶏ごぼうフライ 40g	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
鶏肉	鶏肉	
ごぼう		
玉ねぎ		
馬鈴薯澱粉		
発酵調味料		
人参		
砂糖		
食塩		
醤油	大豆・小麦	
胡椒		
(衣)		
パン粉	小麦	
小麦粉	小麦	
とうもろこし澱粉		
粉末状大豆たん白	大豆	
植物油脂(菜種)		
食塩		
水		

33 ボロニアソーセージ

食品名	荒挽ボロニアステーキFeCaノバラ凍	
《食品構成》		
原材料名		アレルギー28品目
鶏肉		鶏肉
豚脂		豚肉
豚肉		豚肉
でん粉(タピオカ、馬鈴薯)		
発酵調味料(発酵調味液(ナツメグ)、pH調整剤)		
砂糖(甜菜)		
ドロマイト(炭酸カルシウムマグネシウム含有物)		
食塩		
酵母エキス(トルラ酵母)		
香辛料 パプリカ ペパー ナツメグ メース オニオンパウダー ガーリック		
鉄含有酵母		
水		

原材料明細C

34 まぐろカツ

食品名	海のおかず* 国産マグロカツ40(鉄・Ca)
-----	------------------------

《食品構成》

原材料名	アレルギー28品目
びんながまぐろ	—
粒状植物性たん白	大豆
たまねぎ	—
パン粉	小麦、大豆
みりん	—
植物油脂	—
しょうゆ	小麦、大豆
砂糖	—
しょうが汁	—
ほたてエキス	—
食塩	—
衣(パン粉)	小麦、大豆
衣(小麦粉)	小麦
衣(植物油脂)	大豆
水	—
加工デンプン(キャッサバ、とうもろこし)	大豆
ドロマイト	—
pH調整剤	—
硫酸Ca	—
ピロリン酸鉄	—
乳化剤	大豆
調味料(アミノ酸等)	—
香料	—
酸味料	—

35 かしわもち

食品名	柏もち葉なし40gピロ
-----	-------------

《食品構成》

原材料名	アレルギー28品目
小豆粒あん	小豆
	砂糖
	麦芽糖
	寒天
	食塩
米粉	
砂糖	
加工でん粉	
食用油脂	
酵素製剤	大豆大豆
	とうもろこし
水	

36 りんごカットゼリー

食品名	アレンジダイスゼリー・国産りんご(食物繊維)
-----	------------------------

《食品構成》

原材料名	アレルギー28品目
りんご果汁	りんご
糖類(果糖ぶどう糖液糖)	—
糖類(砂糖)	—
難消化性デキストリン	—
水	—
ゲル化剤(増粘多糖類)	—
酸味料	—
香料	—

37 野菜ゼリー・冷蔵

食品名	国産やさいゼリー50g
-----	-------------

《食品構成》

原材料名	アレルギー28品目
砂糖	
にんじん汁(6倍濃縮)	
果糖	
温州みかん果汁(6倍濃縮)	
増粘多糖類	
ビタミンC	
酸味料	
香料	
βカロテン製剤	
ピロリン酸鉄	
水	

38 けずり節(ふりかけ)

食品名	花かつお
-----	------

《食品構成》

原材料名	アレルギー28品目
かつおのふし	

39 サラダマカロニ

食品名	サラダマカロニ
-----	---------

《食品構成》

原材料名	アレルギー28品目
デュラム小麦のセモリナ(国内製造)	小麦

原材料明細C

40 冷凍中華麺

食品名	麺始めチャンポン麺	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
めん〔小麦粉(国内製造)〕	小麦	
めん〔小麦たん白〕	小麦	
めん〔かんすい〕		
めん〔カロチノイド色素〕		
(調整水)		

41 冷凍厚揚げ

食品名	SNF国産大豆 ミニ絹厚揚げ	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
大豆(国産)	大豆	
食塩		
揚げ油(植物油)	大豆	
加工デンプン		
豆腐用凝固剤		
酵素製剤(加工助剤)		
水		

42 はくさいキムチ

食品名	ミツオ(冷凍)国産白菜刻みキムチ(AF)	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
白菜		
かつお節エキス・		
砂糖・ぶどう糖果糖液糖		
こんぶエキス		
パプリカ		
唐辛子		
ニンニク		
でん粉		
食塩		

43 春巻き

食品名	SNFおいしい春巻 50	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
野菜(キャベツ		
たまねぎ		
にんじん)		
はるさめ		
豚脂	豚肉	
でん粉		
しょうゆ	小麦、大豆	
大豆油	大豆	
発酵調味料		
砂糖		
食塩		
酵母エキス		
香辛料		
水		
皮[小麦粉(国内製造	小麦	
糖類(水あめ		
ぶどう糖)		
大豆油	大豆	
食塩]		
乳化剤		
シリコーン(表示不要)		
水		

原材料明細C

44 豚ヒレカツ

食品名	ヒレカツ
《食品構成》	
原材料名	アレルギー食品目
豚ヒレ	豚肉
Kバター	
・澱粉加工品 (トウモロコシ・植物油脂・乳化剤)	
・砂糖	
・食塩	
・植物性蛋白(小麦)	小麦
・胡椒	
・酵母エキス	
・加工澱粉(リン酸架橋澱粉)	
・増粘多糖類(グァーガム・キサンタンガム)	
食塩	
胡椒	
水分	
パン粉	
・小麦粉	小麦
・ブドウ糖	
・ショートニング(菜種・パーム)	
・イースト	
・並塩	
・イーストフード	
・水	

45 キャベツつくね

食品名	キャベツ入平つくねFeCa
《食品構成》	
原材料名	アレルギー食品目
キャベツ	
鶏肉	鶏肉
豚脂	豚肉
〈つなぎ〉	
でん粉(タピオカ、馬鈴薯)	
えんどう豆たん白	
砂糖(甜菜)	
発酵調味料(発酵調味液(サトウキビ)、pH調整剤)	
ドロマイト(炭酸カルシウムマグネシウム含有物)	
食塩	
鯉節	
しょうが	
酵母エキス(トルラ酵母)	
香辛料(ガーリック)	
鉄含有酵母	

原材料明細C

46 白身魚のカリカリフライ

食品名	白身魚のカリカリダイス
《食品構成》	
原材料名	アレルギー28品目
スケソウダラ	
衣(じゃがいも)	
米粉	
でん粉	
食塩	
香辛料	
植物油脂)	
揚げ油(なたね油、パーム油)	
加工デンプン	
増粘多糖類	
加水	

47 発酵乳

食品名	ジョア カルシウム&ビタミンD プレーン
《食品構成》	
原材料名	アレルギー28品目
脱脂粉乳	乳
砂糖	対象外
リン酸カルシウム	対象外
香料	対象外
安定剤(スクシノグリカン)	対象外
ビタミンD	対象外
水	対象外

48 星のたかきびパスタ

食品名	星のパスタ
《食品構成》	
原材料名	アレルギー28品目
ホワイトソルガム粉	

49 まぐろオイル漬け

食品名	ライトツナフレーク 菜種油漬
《食品構成》	
原材料名	アレルギー28品目
きはだまぐろ(輸入)	
菜種油	
野菜エキス	
食塩	
水	

50 タルタルタイプソース

食品名	GREEN KEWPIE プラントベースタルタルソース
《食品構成》	
原材料名	アレルギー29品目
植物油脂	大豆
ビクルス	
砂糖	
醸造酢	
豆乳	大豆
食塩	
乾燥たまねぎ	
粉末状植物性たん白	大豆
香辛料	
かぼちゃパウダー	
酵母エキスパウダー	
増粘剤	
調味料(有機酸等)	
香辛料抽出物	
カロチノイド色素	
水	

51 あじフライ

食品名	アジフィーレフライ
《食品構成》	
原材料名	アレルギー29品目
メアジ	
パン粉	小麦
バターミックス	小麦
塩	
胡椒	
※バターミックス詳細	
小麦粉	小麦
加工澱粉(馬鈴薯)	
乳化剤(さとうきび)	
(てん菜)	
(パーム)	
(ヤシ)	
増粘多糖類(グアー豆)	
(大豆※・とうもろこし)	
※培地栄養源として「大豆」を少量用いておりますが、培養の最終段階では大豆の痕跡はとどめない為、アレルギーの表示は不要です。	

原材料明細C

52 紫芋コロッケ

食品名	紫芋コロッケ(50g)	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー29品目	
じゃがいも		
紫芋ペースト		
パン粉		
【白パン粉】		
小麦粉	小麦	
ぶどう糖(コーン)		
ショートニング(菜種)		
イースト		
食塩		
【微粉】		
小麦粉	小麦	
イースト		
食塩		
水		
砂糖		
バターミックス		
小麦粉	小麦	
でん粉(コーンスターチ)		
増粘剤(グァーガム)		
乾燥マッシュポテト		
水		

53 シークワーサーゼリー

食品名	沖縄県産シークワーサーゼリー(50)	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー29品目	
砂糖・ぶどう糖果糖液糖(国内製造)		
シークワーサー果汁(濃縮還元)(沖縄県産シークワーサー)		
水溶性食物繊維		
砂糖		
水		
ゲル化剤(増粘多糖類)		
ビタミンC		
酸味料		
クエン酸鉄Na		
香料		

54 七夕ゼリー

食品名	七夕ゼリー50g(みかん)	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
砂糖		
温州みかん果汁(6倍濃縮)		
果糖		
増粘多糖類		
酸味料		
香料		
ビタミンC		
水		

55 白玉団子

食品名	冷凍だんご	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
うるち米		
もち米		
水		

56 八丁みそ

食品名	八丁みそ	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
大豆	大豆	
食塩		
酒精		

原材料明細C

57 丸型オムレツ

食品名	プレーンオムレツ(丸型)
《食品構成》	
原材料名	アレルギー29品目
鶏卵	卵
植物油脂(菜種・パーム)	
加工デンプン	
醸造酢	
砂糖	
食塩	
水	
焼き油(菜種)	

58 ぎょうざ

食品名	ぎょうざ
《食品構成》	
原材料名	アレルギー29品目
キャベツ	
玉ねぎ	
豚肉	豚肉
みりん	
清酒	
食塩	
香辛料(黒コショウ末)	
加工でんぷん(キャッサバ)(酢酸でんぷん)	
加工でんぷん(キャッサバ)(リン酸架橋でんぷん)	
＜皮＞	
小麦粉	小麦
食塩	
植物油脂(サラダ油)	
加水	

59 メルルーサのから揚げ

食品名	メルルーサのから揚げ(40g)
《食品構成》	
原材料名	アレルギー29品目
メルルーサ	
馬鈴薯澱粉	

60 ミルククリーム

食品名	クリームゴールド
《食品構成》	
原材料名	アレルギー29品目
食用油脂(植物油脂・加工油脂)	
・パーム油	大豆(表示不要)
・大豆油	大豆(表示不要)
・パーム油	
・パーム核油	
・植物レシチン(キャリーオーバー)	大豆(表示不要)
・からし油	大豆(表示不要)
デキストリン	
・ヒョウタン澱粉(キャッサバ)	
・トウモロコシ	
糖類(砂糖・粉末水あめ)	
・グラニュー糖(サトウキビ)	
・グラニュー糖(甜菜)	
・トウモロコシ	
・馬鈴薯	
・甘藷	
難消化性デキストリン(コーンスターチ)	
ホエイパウダー(生乳)	乳
全粉乳(生乳)	乳
脱脂粉乳(生乳)	乳
食塩(海水)	
乳化剤	
・グリセリン脂肪酸エステル	
・植物レシチン	大豆
炭酸カルシウム	
香料	
・ミルクフレーバー・バナナフレーバー	乳

原材料明細C

61 ぶどうゼリー

食品名	国産ぶどうゼリー (40g)
《食品構成》	
原材料名	アレルギー28品目
ぶどう果汁(濃縮還元) (国産ぶどう) (国内製造)	
水あめ	
砂糖	
水	
乳酸Ca	
ゲル化剤(増粘多糖類)	
酸味料	
ビタミンC	
香料	
クエン酸鉄Na	

62 抹茶豆乳デザート

食品名	静岡県産お茶プリン(食物繊維)R
《食品構成》	
原材料名	アレルギー28品目
糖類(果糖ぶどう糖液糖)	－
糖類(砂糖)	－
豆乳加工食品	大豆
イヌリン(食物繊維)	－
抹茶	－
ゲル化剤(増粘多糖類)	－
乳化剤	大豆
pH調整剤	－
セルロース	－
香料	－
塩化マグネシウム	－
水	－